Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

20-03-2024

F.05/24/79
NL:TZ:0000324586:F001
20-02-2024

mr. S. Boot
mr D.]J.J. Vrijbergen

I Achterhoeks Verspaningsbedrijf B.V. h.o.d.n. AVB Moulds 20-03-2024
1

Gegevens onderneming
Achterhoeks Verspaningsbedrijf B.V., gevestigd te (7006 RE) Doetinchem aan 20-03-2024
de Edisonstraat 94, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder 1
nummer 64579360.
Activiteiten onderneming
De vennootschap dreef een onderneming in het fabriceren van mallen, 20-03-2024
voornamelijk bestemd voor het vervaardigen van (plastic) bakjes voor de 1

voedselindustrie.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2021 € 928.860,00
2022 € 1.185.340,00

2023 €1.410.839,00

Winst en verlies
€ -143.502,00
€ 75.452,00

€ -125.567,00

Balanstotaal
€ 281.327,00
€ 563.626,00

€ 794.305,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6c859521-fecf-ee11-a883-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b0ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

I Bron: jaarrekening 2022 en kolommenbalans 2023

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

I € 154.933,06

Verslagperiode

van
20-2-2024
t/m

20-3-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 85 uur 30 min

totaal 85 uur 30 min

Toelichting bestede uren

20-03-2024

1

20-03-2024
1

20-03-2024

1

20-03-2024
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van de vennootschap is MET B.V., van 20-03-2024
welke vennootschap op haar beurt Major Holding B.V enig aandeelhouder en 1
bestuurder is. Bestuurder en enig aandeelhouder van deze vennootschap is

een natuurlijk persoon. Deze natuurlijke persoon is (middellijk) bestuurder

van de gefailleerde vennootschap.

1.2 Lopende procedures

I Van lopende procedures is de curator niet gebleken. 20-03-2024

1

1.3 Verzekeringen

De vennootschap had de gebruikelijke verzekeringen afgesloten. In verband 20-03-2024
met stornering van automatische incasso's was er per datum faillissement 1

een premieachterstand waardoor er geen dekking meer was. In het kader

van de voortzetting/overnamegesprekken is deze premieachterstand voldaan

en is de dekking hersteld. Inmiddels zijn alle verzekeringen met uitzondering

van de autoverzekering(en) beéindigd.

1.4 Huur
De vennootschap maakte gebruik van een tweetal huurpanden. Van één van 20-03-2024
deze panden bleek het huurcontract niet op naam van de gefailleerde 1

vennootschap te staan, maar op naam van de (middellijk) bestuurder in privé.
Ten aanzien van het tweede huurcontract geldt dat deze huurovereenkomst
op de overnemende partij is overgedragen.

1.5 Oorzaak faillissement

De vennootschap dreef een onderneming op het gebied van het fabriceren 20-03-2024
van mallen ten behoeve van (voornamelijk) de voedselindustrie. Deze mallen 1
werden gebruikt voor het vervaardigen van plastic bakjes en ander
verpakkingsmateriaal. Mede vanwege de strengere regels rondom het

gebruik van plastic verpakkingen is de vraag naar deze mallen teruggelopen.

Dit heeft uiteraard invloed (gehad) op de cijfers. Daarnaast heeft de

vennootschap een huurovereenkomst gesloten waarvan (achteraf) bleek dat

in dit bedrijfspand niet de juiste stroomvoorziening aanwezig was. Hierdoor

heeft de vennootschap gedurende een geruime tijd dubbele huurlasten

gehad. Ook heeft de vennootschap te kampen gehad met een aantal zieke
werknemers. Dit wordt door de bestuurder opgegeven als de belangrijkste

reden voor de financiéle situatie die is ontstaan. De bestuurder heeft geen

andere mogelijkheid gezien dan zelf het failissement aan te vragen. De

curator heeft (op dit moment) geen reden om aan te nemen dat deze

weergave aangaande de oorzaak van het ontstaan van het failissement niet

correct is.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-03-2024
1

6

Toelichting

Ten tijde van het faillissement was sprake van 6 werknemers. Twee
werknemers hadden al ontslag genomen, maar waren nog wel in dienst. De
werknemers is (voor zoveel nodig) bij brief van 21 februari 2024 ontslag
aangezegd, na verkregen machtiging van de Rechter-Commissaris.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 20-03-2024

1
6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
21-2-2024 6 Zie 2.1
totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder correspondentie met personeel 20-03-2024
en UWYV. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Inventaris € 1.250,00

totaal € 1.250,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Boedelbijdrage

€0,00

De inventaris is beperkt. Een aantal grote machines wordt geleased en is
geen eigendom van de gefailleerde vennootschap. De overige inventaris
bestaat uit gereedschappen, meubilair et cetera.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving

Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraden gereedschappen/materialen € 3.500,00

Onderhanden werk

totaal

€12.000,00

€ 15.500,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er was sprake van een hoeveelheid kleinmateriaal/voorraad. Deze is verkocht
voor een bedrag ad € 3.500,00. Het onderhanden werk is overgedragen voor

een bedrag ad € 12.000,00.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Goodwill € 22.000,00

totaal € 22.000,00

Toelichting andere activa

Boedelbijdrage

€0,00

Onderdeel van de overname (zie onderdeel 6) betreft een vergoeding voor
de goodwill (in de breedste zin van het woord).

3.9 Werkzaamheden andere activa

20-03-2024

1

20-03-2024
1

20-03-2024
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Prefaillissementsdebiteuren € 83.601,64 € 48.585,45

totaal €83.601,64 € 48.585,45 €0,00

Toelichting debiteuren

Per datum faillissement was er een openstaande debiteurenlijst ad € 20-03-2024
83.601,64. Eén vordering betrof het recht op een toegekende subsidie van € 1
25.000,00. In de dagen na het failissement heeft een aantal debiteuren de

vordering voldaan op de (geblokkeerde) bankrekening van de vennootschap.

De verantwoording in het financiéle verslag zal in het tweede verslag worden

verwerkt (zie ook 5.1).

De incasso van de openstaande debiteuren is inmiddels ter hand genomen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Inventarisatie en correspondentie met debiteuren. 20-03-2024

1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

20-03-2024
1

Toelichting vordering van bank(en)

De vennootschap bankierde bij de ABN AMRO Bank. Per datum faillissement
was sprake van een creditsaldo. Voorts heeft de bank na datum faillissement
een aantal storneringen uitgevoerd alsmede hebben een aantal debiteuren
na datum faillissement op deze bankrekening betaald. De bank heeft een
creditsaldo van € 124.228,97 overgemaakt op de boedelrekening. Ondanks
meerdere verzoeken daartoe heeft de bank nog niet de mutaties van na
datum faillissement overgelegd aan de curator. Een uitsplitsing van dit
ontvangen creditsaldo zal in het volgende verslag worden weergegeven.



5.2 Leasecontracten

De vennootschap had een aantal leasecontracten lopen. Er werden twee
voertuigen geleased; een Mercedes Benz GLB en een Skoda Kodiaq. De

Skoda Kodiaqg is opgehaald door de leasemaatschappij. Ter zake de Mercedes
wordt bekeken of de overnemende partij het contract kan overnemen. Met de

leasemaatschappij is de curator nog in overleg. Er zit een (kleine)
overwaarde op deze Mercedes. Bij overname van het contract zal deze
overwaarde aan de boedel worden voldaan.

Daarnaast werd er een aantal machines geleased via ABN AMRO Leasing en
DMG Mori en werd er CNC-software geleased. Uit een taxatie is gebleken dat
de machines geen overwaarde vertegenwoordigen. De machines zullen
worden opgehaald dan wel door de overnemende partij worden
overgenomen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Uit de administratie volgt dat de vennootschap een lening heeft afgesloten
bij New10 B.V. Ondanks meerdere verzoeken daartoe heeft New10 B.V. zich
nog niet bij de curator gemeld. In hoeverre er rechtsgeldig zekerheden zijn
gevestigd (en de omvang hiervan), is voor de curator op dit moment nog
onduidelijk.

5.4 Separatistenpositie

Nog niet bekend (zie 5.3).

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Van eigendomsvoorbehouden is de curator nog niet gebleken.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

20-03-2024

1

20-03-2024
1

20-03-2024

1

20-03-2024
1

20-03-2024
1

20-03-2024
1

20-03-2024
1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Diverse werkzaamheden met betrekking tot (het beoordelen van) rechten 20-03-2024
van derden, contact leasemaatschappij en contact bank. 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De exploitatie is met toestemming van de Rechter-Commissaris tijdelijk (acht 20-03-2024
werkdagen) voortgezet. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Het onderhanden werk dat de curator heeft aangetroffen, bestond uit 20-03-2024
langlopende opdrachten die niet in een aantal weken konden worden 1
afgemaakt. Tijdens het eerste gesprek met de bestuurder heeft de

bestuurder aan de curator te kennen gegeven de wens te hebben om een

doorstart te maken. De curator heeft daarop aangegeven eerst een aantal

dagen de markt te willen verkennen. Om te voorkomen dat de activiteiten stil

kwamen te liggen, is met de bestuurder een afspraak gemaakt dat er een

bedrag van € 9.680,00 werd betaald voor het feit dat de werkzaamheden

werden voortgezet. De kosten die zijn gemaakt om de onderneming voort te

zetten betreft de betaling van een tweetal (gestorneerde) termijnen
verzekeringspremie van ieder een bedrag groot € 487,08.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Diverse werkzaamheden om de onderneming te kunnen voortzetten, 20-03-2024
waaronder beoordelen onderhanden werk, opstellen berekeningen en 1
onderhandelingen (adviseur) bestuurder.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De bestuurder van de vennootschap heeft de onderneming doorgestart. Hij 20-03-2024
heeft daarbij de roerende goederen overgenomen, het onderhanden werk en 1

de goodwill. Daarnaast is een drietal medewerkers mee over gegaan en

worden de activiteiten vanuit één van de twee bedrijffspanden voortgezet

waardoor de huurverplichtingen hiervan niet langer op de vennootschap

rusten. Tot slot is de bestuurder in overleg met een aantal

leasemaatschappijen om ook een deel van de leaseovereenkomsten over te

(kunnen) nemen.



6.5 Verantwoording

De curator heeft met een tweetal andere gegadigden gesproken. Uit deze 20-03-2024
gesprekken kwam naar voren dat een overname door een derde lastig is in 1

deze. Dat heeft met name te maken met het feit dat het onderhanden werk

lastig over te nemen is en dit de belangrijkste waarde vertegenwoordigt bij

een overname. Het feit dat het onderhanden werk lastig is om over te nemen

komt voort uit het gegeven dat dit langlopende projecten zijn die voor

bepaald percentage gereed zijn en het gegeven dat er geen gedegen

calculatie aan het onderhanden werk ten grondslag ligt. Voor de bestuurder

gelden deze beperkingen niet nu hij wel kan in staan voor zijn eigen

calculaties en de kwaliteit van het tot op heden verrichte werk.

6.6 Opbrengst

20-03-2024
€ 38.750,00
1
Toelichting
Inventaris € 1.250,00 (liquidatiewaarde € 1.000,00)
Voorraad € 3.500,00 (liquidatiewaarde € 250,00)
Onderhanden werk € 12.000,00 (nog te maken kosten € 213.000,00 en nog
te factureren € 218.000,00)
Goodwill (in breedste zin van het woord) € 22.000,00
Een bedrag van € 22.000,00 is direct voldaan. Het restant ad € 16.750,00 zal
in drie maandelijkse termijnen worden voldaan (voor 31 mei 2024).
6.7 Boedelbijdrage
20-03-2024
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Diverse werkzaamheden verband houdende met het tot stand brengen van 20-03-2024
de overname waaronder het inventariseren van de activabestanddelen, het 1
voeren van gesprekken en opstellen van documenten.
7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
I De administratie lijkt de rechten en plichten correct weer te geven. 20-03-2024

1



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2022 is tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op de leeftijd van de vennootschap zal een eventuele vordering
inmiddels verjaard zijn.
7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Het rechtmatigheidsonderzoek dient nog plaats te vinden.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Het rechtmatigheidsonderzoek dient nog plaats te vinden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek dient nog plaats te vinden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bestuderen administratieve stukken en gesprekken derden.

20-03-2024

1

20-03-2024
1

20-03-2024
1

20-03-2024
1

20-03-2024

1

20-03-2024
1

20-03-2024
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

20-03-2024
Toelichting
1
(Nog) niet van toepassing.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
20-03-2024
€ 10.512,00
1
8.3 Pref. vord. UWV
20-03-2024
Toelichting
1
(Nog) niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren
20-03-2024
Toelichting
1
(Nog) niet van toepassing.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
20-03-2024
18 1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
20-03-2024
€126.170,94
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Dat is op dit moment nog niet bekend. 20-03-2024
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder correspondentie met 20-03-2024
crediteuren. 1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afhandeling (laatste) verzekeringen;

monitoren afwikkeling huurovereenkomst(en) (inclusief correcte
oplevering);

afhandeling WSBO aangifte;

afhandeling verkoop auto;

onderzoek positie Duitse zustervennootschap;

incasso debiteuren;

uitsplitsing ontvangen saldo bank;

praktische afhandeling rechten derden (0.a. leasemaatschappijen);
afhandeling positie New10;

afwikkeling doorstart, w.o. praktische afhandeling en incasso
overnamesom;

in kaart brengen posities schuldeisers;
rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator streeft naar een voortvarende afwikkeling en hoopt daartoe over
te kunnen gaan in de tweede helft van 2024.

20-03-2024

1

20-03-2024

1

20-03-2024
1

20-03-2024
1

20-03-2024

1

20-03-2024

1



10.3 Indiening volgend verslag

I 20-6-2024 20-03-2024
1

10.4 Werkzaamheden overig

Diverse algemene werkzaamheden, waaronder werkzaamheden ten behoeve 20-03-2024
van onderhavig verslag. 1

Dit verslag is bedoeld om derden te informeren over de voortgang van het
faillissement met betrekking tot die aspecten, waarvan de curator meent dat
bepaalde informatie in dit stadium openbaar gemaakt kan worden. Het is
onder meer gebaseerd op informatie en verklaringen die de curator van (de
bestuurder(s) van) gefailleerde en van bij het failissement betrokken derden,
zoals de financierende bank, leveranciers en afnemers heeft verkregen.
Aangaande die informatie heeft de curator getracht een en ander zo
zorgvuldig mogelijk te formuleren, doch de lezer dient zich te realiseren dat
sommige informatie bewust dan wel onbewust door de curator niet kan zijn
weergegeven. Nog niet alle feiten en omstandigheden het faillissement
betreffende kunnen de curator in dit stadium voldoende helder zijn, zodat in
volgende verslagen de hieronder gegeven informatie nuancering of
rectificatie kan behoeven. Aan dit openbaar verslag kunnen mede daarom
door derden geen rechten worden ontleend. Meer in het bijzonder kan en
mag uit dit verslag niet enige aanvaarding, erkenning of afstand van enig
recht worden opgemaakt.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


